
Závazek vedení Aclesia, spol. s r.o.  
k C-o-C podle pravidel PEFC 

Uplatňování spotřebitelského řetězce 

Vedení firmy se zavazuje uplatňovat a udržovat požadavky spotřebitelského řetězce dřeva v souladu se 

směrnicí CFCS 2002:2020. 

Firma vydává pouze taková PEFC prohlášení a prohlášení týkající se PEFC, která jsou podle nejlepšího 

vědomí pracovníků firmy správná a vztahuje se na ně PEFC spotřebitelský řetězec organizace. 

Zároveň se firma zavazuje, že uplatňuje postupy, které zabrání uvedení na trh lesní suroviny/produktů 

v případě, že je známo nebo existují opodstatněné obavy, že pocházejí z nezákonných zdrojů 

(kontroverzní zdroje, bod 3.7a) včetně lesní suroviny/produktů, na které se nevztahuje PEFC 

spotřebitelský řetězec. Ta trh bude uveden pouze po vyhodnocení „nízkého rizika“ dodávek na základě 

kontrolního programu. 

Zásady pro ochranu zdraví, bezpečnosti práce a pracovní síly 

Vedení firmy dále přijímá závazek, že se bude řídit zásadami pro ochranu zdraví, bezpečnosti práce a 

pracovní síly, které vycházejí z Deklarace o základních principech a právech při práci, která byla přijata 

Mezinárodní organizací práce (ILO) roku 1998. 

To znamená, že 

• pracovníkům není zabráněno svobodně se sdružovat, vybírat si své zástupce a kolektivně vyjednávat 

se svým zaměstnavatelem, 

• nevyužívá nucené práce, 

• nevyužívá pracovníků, kteří nedosáhli minimálního legálního věku 15 let nebo věku ukončení 

povinné školní docházky, který může být ještě vyšší, 

• neupírá svým pracovníkům stejné pracovní příležitosti a zacházení, 

• pracovní podmínky neohrožují bezpečnost a zdraví. 

Kontrola plnění závazku 

Firma prokazuje plnění závazku zápisy z kontrol naplňování legislativních požadavků prováděných 

státními úřady. 

Uvedené závazky jsou sdělovány: 

• pracovníkům firmy, a to v rámci pravidelného výcviku a možností přístupu k  Příručce C-o-C na 

pracovišti PV. 

• dodavatelům, a to formou sdělení připravenosti uplatnit jejich dodávky certifikovaných výrobků 

nebo suroviny ve spotřebitelském řetězci dřeva, popřípadě poskytnutím Příručky C-o-C 

• zákazníkům, a to formou sdělení závazku (např. přílohou ke smlouvě) a o připravenosti dodat 

v případě jejich požadavku certifikované výrobky nebo surovinu, popřípadě poskytnutím Příručky 

C-o-C 

• ostatním zainteresovaným stranám (majitelům lesa, obecním samosprávám apod.), a to formou 

sdělování informací o spotřebitelském řetězci dřeva zejména zveřejněním na podnikových 

stránkách www. 

 

01.06.2024 


